

اخبار کوتاه

هشدار تهران به اروپا درباره

هرگونه تشدید تنش

منابع المیادین تاکید کردند:تهران بار دیگر از طریق مجاری دیپلماتیک بااروپا تاکید کرد که به هر گونه تشدید تنش، با اقدامات هسته‌ای متناسب و ستیجده پاسخ خواهد داد. منابع المیادین تصریح کردند: ایران ادامه فشارها را علیرغم اقدامات مثبت خود، گامی جدید در جهت فعال سازی مکانیسم بازگشت تحریم‌ها می‌داند. این منابع افزودند: علیرغم هشدارهای ما درباره پیامدهای منفی دستیابی به توافق جدیدی که منافع همه طرف‌ها را تضمین می‌کند، ترویکا سیاست خود را تغییر نداده است. به گفته منابع المیادین، تهران با تدابیری پاسخ خواهد داد، زیرا قبلاً ثابت کرده است که در مقابل نقض حقوق هسته‌ای خود از سوی اروپادست رو دست نخواهد گذاشت.

منابع المیادین افزودند:بدون شک پاسخ به هر گونه تشدید تنش توسط ترویکا از طریق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاثیر منفی بر مذاکرات با واشنگتن خواهد داشت و مذاکرات را پیچیده می‌کند. این در حالی است که «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اظهارات جدید خود با تاکید بر این که «یکی از اصول ما در بحث هسته‌ای که مبنای حرکت ما در مذاکرات را شکل می‌دهد، نفی سلطه است»، گفت:توقف غنی‌سازی چیزی نیست که مردم ایران زیر بار آن بروند.

تاکید هگست بر بر ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای

وزیر دفاع آمریکا بار دیگر ادعاهای کشورش علیه چین را تکرار کرد و گفت قدرت‌نمایی چین امنیت این منطقه را «تهدید» می‌کند. با این حال او گفت، واشگتن به دنبال درگیری با چین نیست. او همچنین گفت ترامپ می‌خواهد از دستیابی ایران به سلاح‌های هسته‌ای جلوگیری کند. وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که پیت هگست، وزیر دفاع این کشور، در دیدار با رهبران نظامی جنوب شرق آسیا نگرانی خود را درباره چین و فعالیت‌هایش در دریای جنوبی چین ابراز کرده است. این مقام آمریکایی در بخش دیگری از سخنانش به جنگ او کراین و ایران اشاره کرد و گفت رئیس‌جمهور ایالات متحده در تلاش است تا دو کراین به صلح دست یابد و از دستیابی ایران به سلاح‌های هسته‌ای جلوگیری کند.

وزیر خارجه عربستان به کرانه باختری

فلسطین سفر می‌کند

وزیر خارجه عربستان سعودی قرار است برای گفت‌وگو در مورد تحولات مربوط به جنگ رژیم اسرائیل علیه غزه به رام الله سفر کند. یک منبع در سفارت فلسطین در ریاض روز جمعه گفت که شاهزاده فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی به کرانه باختری سفر خواهد کرد که اولین سفر یک مقام سعودی در این سمت از سال ۱۹۶۷ میلادی است. سفر وزیر خارجه عربستان به رام الله در چارچوب کمیته وزارتی ناشی از اجلاس عربی – اسلامی ریاض است که برای بحث در مورد تحولات مربوط به جنگ رژیم اسرائیل علیه غزه به رام الله سفر خواهد کرد. خبرگزاری فرانسه به نقل از این منبع فلسطینی گزارش داد که یک هیات وزارتی به ریاست وزیر امور خارجه عربستان سعودی روز یکشنبه آینده در چارچوب هماهنگی با فرانسه به منظور برگزاری کنفرانس بین‌المللی در نیویورک برای احیای راه حل دو دولتی، به رام الله سفر خواهد کرد. پیشتر، «احمد مجدلانی» عضو کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین در روز جمعه گفته بود که کمیته وزارتی تشکیل شده از سوی اجلاس عربی – اسلامی ریاض، یکشنبه آینده به رام الله سفر خواهد کرد.

ترور فرمانده یگان موشکی حزب الله توسط اسرائیل

ارتش رژیم صهیونیستی از ترور «محمد علی جمول» فرمانده یگان موشکی حزب الله در بخش الشقیف، واقع در جنوب لبنان خبر داد. گزارش دیروز شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی حاکی از ترور پهبادی «محمد علی جمول»، از فرماندهان یگان موشکی حزب الله در جنوب لبنان است. جنبش حزب الله لبنان تا این لحظه بیانیه‌ای صادر نکرده است. سخنگوی ارتش این رژیم اعلام کرد که نظامیان صهیونیستی سحرگاه امروز با حمله پهبادی به خودروی شخصی محمد علی جمول در شهر «دیر الزهرانی» واقع در جنوب این کشور وی را ترور و به شهادت رساندند. در همین حال، منابع لبنانی نیز خبر دادند که علی جمول (۳۳ساله) از فرماندهان یگان موشکی حزب الله لبنان درحالی‌که با خودروی شخصی خود برای ادای نماز صبح به مسجد می‌رفت، در جاده دیر الزهرانی – النبطیه، نزدیک پل عابر پیاده، هدف حمله پهبادی اشغالگران قرار گرفت و به شهادت رسید.

خط و نشان کاتس علیه رهبران حماس بر سر طرح ویتکاف

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بار دیگر در اظهاراتی تهدیدآمیز هشدار داد، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» باید طرح پیشنهادی آتش‌بس از سوی نماینده دولت آمریکا در امور غرب آسیا را بپذیرد، در غیر این صورت نابود خواهد شد. یسرائیل کاتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با اشاره به پیشنهاد آتش‌بس ارائه‌شده از سوی انستيو ويتکاف، فرستاده ویژه آمریکا در امور غرب آسیا برای توقف جنگ در غزه و آزادی اسرا با انتشار بیانیه‌ای در صفحه کاری‌ای خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) با هشدار شدیداللحن خطاب به رهبران جنبش حماس اعلام کرد، رهبران حماس اکنون باید از میان دو گزینه پذیرش شروط مورد نظر در توافق ویتکاف برای آزادی زندانیان صهیونیست، یا «تابودی کامل» یک گزینه را انتخاب کنند.

با ساز و کارهای دهه ۶۰ نمی‌توان طرح‌ها را اجرایی کرد



محمدرضا عارف، معاون رئیس‌جمهور صبح دیروز (شنبه) در نشست با شورای معاونین بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه بنیاد مستضعفان با پشتوانه ممنوی کل نظام، رقیب دولت محسوب نمی‌شود گفت: مزیت بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی خدمت‌رسانی به مستضعفان به عنوان صاحبان اصلی انقلاب اسلامی بوده است و این بنیاد توانسته طی دهه‌های گذشته در راستای اندیشه‌ها و منویات امام را حل و مقام معظم رهبری گام بردارد. عارف خاطرنشان کرد: دغدغه تولید ثروت، افزایش رشد اقتصادی و اعتلاء و پیشرفت کشور از جمله ماموریت‌ها و اهداف بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در زمان تشکیل بود که باید بر اساس این ماموریت‌ها مروری بر عملکرد چهار دهه این بنیاد انجام شود و بنیاد مستضعفان در زمان تاسیس با نگاهی ممنوی، در مسیری هدایت شد که در تولید ثروت نقش داشته باشد و یا زمینه‌ساز تولید ثروت در کشور باشد.

عارف افزود: با روش‌ها و سازوکارهای دهه ۶۰ نمی‌توان طرح‌ها را در کشور اجرایی کرد چرا که منابع دولتی محدود است. البته برخی از مسئولین عدم اجرای طرح پروژه‌ها را به گردن تحریم‌ها می‌اندازند که البته منکر نقش تحریم‌ها نیستیم اما برخی پروژه‌ها به دلیل عدم توجیه اقتصادی در کشور راهاندازی و یا آغاز شده است.

گروه سیاسی: در آستانه برگزاری نشست جدید شورای حکام آژانس در وین که ۱۹ خرداد ماه برگزار می‌شود، خبرگزاری رویترز به نقل از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادعاهایی را درباره برنامه هسته‌ای ایران منتشر کرد. در یک روند یاب‌به‌روایتی بازی تکراری، قبل از برگزاری نشست شورای حکام، گزارش آژانس توسط رویترز و سایر رسانه‌های غربی منتشر شده که به نوعی خلاف محرمانه بودن گزارش‌های در این نهاد بین‌المللی است. به روال سابق نیز متن گزارش آژانس، زمینه‌ای ضدایرانی داشته و طی آن ادعاهای بی‌شماری پیرامون برنامه هسته‌ای تهران منتشر شده است.

به گزارش تجارت»، گزارش جدید در میانه مذاکرات ایران و آمریکا منتشر شده و به نظر می‌رسد تاثیر عمیقی بر فضای مذاکرات هسته‌ای بر جای خواهد گذاشت. گروهی در رویکردی تکراری همانند گذشته نقش منفی و سلبی خود را در گزارش ایفا کرده و ادعاهایی را درباره افزایش سطح غنی‌سازی و نیز تخطی ایران از اصل نظارت‌های آژانس منتشر کرده است. حتی این احتمال نیز وجود دارد که همانند نشست قبلی شورای حکام قطعه‌نامه‌ای ضدایرانی نیز تصویب شود.

• از ادعای افزایش غنی‌سازی تا مکان‌های اعلام نشده

خبرگزاری رویترز به نقل از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصدی در ایران شد. این رسانه نوشت: ایران بیش تر فعالیت‌های هسته‌ای محرمانه‌ای را با استفاده از موادی که به نهاد نظارت هسته‌ای سازمان ملل (آژانس بین‌المللی انرژی اتمی) اعلام نشده بودند، در سه مکان که مدت‌هاست تحت تحقیق قرار دارند، انجام داده است. این موضوع در گزارش گسترده و محرمانه خطاب به کشورهای عضو آمده که رویترز آن را مشاهده کرده است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این گزارش «جامع» که به درخواست شورای حکام در ماه نوامبر تهیه شده، نتیجه‌گیری کرده است که: «این سه مکان، و مکان‌های احتمالی مرتبط دیگر، بخشی از یک برنامه ساختار یافته و اعلام‌نشده هسته‌ای بوده‌اند که ایران تا اوایل دهه ۲۰۰۰ میلادی اجرا می‌کرد و برخی از فعالیت‌ها در آن با استفاده از مواد هسته‌ای اعلام‌نشده صورت گرفته است».

همچنین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دو گزارش فصلی

گروه سیاسی: «سیدعباس عراقچی» صبح‌دیروز

–شنبه– در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی گفت: حضرت امام خمینی (ره) به عنوان معمار انقلاب اسلامی، معمار سیاست خارجی جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی نیز هستند. زربنای سیاست خارجی از نگاه امام خمینی (ره) مبتنی بر نفی سلطه خارجی است.

به گزارش «تجارت»، وی بیان این که «سیاست خارجی (نه شرقی و نه غربی) و تاکید بر موضوع استقلال مبتنی بر همین تفکر است» گفت: در این تفکر که مبنای حرکت ما بوده و هست، بر نفی سلطه تاکید شده است و این به معنای نفی روابط با غرب و شرق نیست. عراقچی با بیان این‌که «یکی از اصول ما در بحث هسته‌ای که مبنای حرکت ما در مذاکرات را شکل می‌دهد، نفی سلطه است»، گفت: در مذاکرات قبلی و فعلی ما بر اساس این مبنا حرکت کردیم.

گروه سیاسی: روزنامه «ترکیه» دیروز (شنبه) از قول یکی از مقام‌های حزب حاکم عدالت و توسعه که خواست نامش فاش نشود، نوشت این حزب قصد دارد تا اردوغان را برای بار سوم و از طریق رای گیری در پارلمان ترکیه کاندیدای خود در انتخابات ریاست جمهوری این کشور کند.

به گزارش «تجارت»، «ییلماز تونچ» وزیر دادگستری ترکیه گفته که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور شاید برای بار سوم و در صورت تیکه پارلمان به انتخابات زودهنگام رای بدهد، کاندیدا شود. به نقل از خبرگزاری ریانووستی، دست‌کم ۳۶۰ رای برای برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری ترکیه نیاز است. حزب مردم جمهوری خواه ۱۲۷ کرسی دارد درحالی‌که ائتلاف حاکم جنبش ملی‌گرا و عدالت و توسعه ۳۱۵ کرسی در پارلمان این کشور در اختیار دارد. بر اساس قانون

با ساز و کارهای دهه ۶۰ نمی‌توان طرح‌ها را اجرایی کرد



محمدرضا عارف، معاون رئیس‌جمهور صبح دیروز (شنبه) در نشست با شورای معاونین بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه بنیاد مستضعفان با پشتوانه ممنوی کل نظام، رقیب دولت محسوب نمی‌شود گفت: مزیت بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی خدمت‌رسانی به مستضعفان به عنوان صاحبان اصلی انقلاب اسلامی بوده است و این بنیاد توانسته طی دهه‌های گذشته در راستای اندیشه‌ها و منویات امام را حل و مقام معظم رهبری گام بردارد. عارف خاطرنشان کرد: دغدغه تولید ثروت، افزایش رشد اقتصادی و اعتلاء و پیشرفت کشور از جمله ماموریت‌ها و اهداف بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در زمان تشکیل بود که باید بر اساس این ماموریت‌ها مروری بر عملکرد چهار دهه این بنیاد انجام شود و بنیاد مستضعفان در زمان تاسیس با نگاهی ممنوی، در مسیری هدایت شد که در تولید ثروت نقش داشته باشد و یا زمینه‌ساز تولید ثروت در کشور باشد.

عارف افزود: با روش‌ها و سازوکارهای دهه ۶۰ نمی‌توان طرح‌ها را در کشور اجرایی کرد چرا که منابع دولتی محدود است. البته برخی از مسئولین عدم اجرای طرح پروژه‌ها را به گردن تحریم‌ها می‌اندازند که البته منکر نقش تحریم‌ها نیستیم اما برخی پروژه‌ها به دلیل عدم توجیه اقتصادی در کشور راهاندازی و یا آغاز شده است.

گزارش مشکوک و ضدایرانی در آستانه برگزاری نشست شورای حکام منتشر شد

بازی تکراری گروسی برای اعمال فشار بر تهران

بین‌المللی انرژی اتمی نشان می‌دهد که ایران مصمم به تکمیل برنامه تسلیحات هسته‌ای خود است. دفتر نتانیاها خواستار آن شد که جامعه بین‌المللی برای توقف برنامه هسته‌ای ایران اقدام کند، رویترز به نقل از دفتر نتانیاها طی ادعایی گزارش داد گزارش آژانس نشان می‌دهد که هدف برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز نیست. این ادعاها در حالی است که رژیم صهیونیستی تنها طرف دارنده سلاح هسته‌ای در منطقه است و ایران بارها اعلام کرده به‌دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست. ادعاهای رژیم اسرائیل در شرایطی مطرح می‌شود که مذاکرات غیر مستقیم میان ایران و آمریکا در جریان است و کارشناسان معتقدند اسرائیل با اینگونه اظهارات، تلاش دارد فضای بین‌المللی را علیه ایران تحریک کرده و از توافق احتمالی جلوگیری کند.

• پیچیدگی وضعیت مذاکرات هسته‌ای بعد از انتشار گزارش آژانس

در شرایطی که انتظار می‌رود رافائل گروسی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نقش تسهیل‌کننده را در مذاکرات ایران و آمریکا داشته باشند، به نظر می‌رسد گزارش جدید این نهاد می‌تواند تاثیرات منفی‌ای را بر گفت‌وگوها بر جای بگذارد. از یک سو، این گزارش در شرایطی منتشر می‌شود که طی پنج دور گفت‌وگو و مذاکره میان هیات‌های ایرانی و آمریکا با میانجی‌گری عمان پیشرفت‌های قابل توجهی حاصل شده است. به گونه‌ای که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا شامگاه جمعه در سخنانی عنوان کرد که ایالات متحده به توافق با ایران «نسبتاً نزدیک» است. طبق گزارش خبرگزاری ریانوستی، رئیس‌جمهور آمریکا خطاب به خبرنگاران در کاخ سفید گفت: «من فکر می‌کنم که ما به توافق با ایران نزدیک هستیم و فکر می‌کنم که در آینده‌ای نه چندان دور این اتفاق می‌افتد».

از سوی دیگر، گزارش اخیر آژانس از نگاه بسیاری از ناظران سیاسی می‌تواند به صدور یک قطعه‌نامه ضدایرانی منجر شود. البته صرف صدور این قطعه به تنهایی اهمیت ندارد بلکه نکته قابل توجه تبعات صدور آن است. بدین معنا که اولاً می‌تواند مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا را به شدت متاثر سازد. ثانیاً، صدور قطعه‌نامه احتمالی از سوی تروئیکای اروپایی نوعی سنگ انداختن اروپایی‌ها پیش پای حل پرونده هسته‌ای ایران خواهد بود. سوم و مهم‌تر از همه این است که چنین اقدامی می‌تواند مقدمه فعال‌سازی مکانیسم ماشه در پایین‌امسال توسط تروئیکای اروپایی باشد.

اصلاح نظام بودجه‌ریزی کشور ضرورت دارد



مسعود پزشکیان صبح دیروز شنبه، در نشست هم‌اندیشی درباره همکاری دولت و دانشگاه‌ها برای حل مسائل ملی و منطقه‌ای با تاکید بر لزوم اصلاح نظام بودجه‌ریزی کشور گفت: پزودی دوباره به فصل بودجه‌ریزی می‌رسیم و اگر از هم‌اکنون به‌فکر اصلاح نظام بودجه‌ریزی نباشیم، در فصل بودجه به‌دلیل فوریت و عجله‌ای که ایجاد می‌شود، دوباره همان شیوه‌های بودجه‌نویسی سال‌های گذشته تکرار خواهد شد. معتقدم بودجه باید بر اساس عملکرد تنظیم شود، در حالی که هم‌اکنون بودجه بر مبنای یک تعریف از قبل مشخص تقسیم می‌شود و عملکرد در تخصیص آن تأثیری ندارد. پزشکیان اضافه کرد: لازم است از هم‌اکنون یک تیم دانشگاهی، به پیشنهاد خود دانشگاه‌ها، اصلاح نظام بودجه‌ریزی را آغاز و پیشنهادهای خود را ارائه دهد. اصلاح نظام بودجه‌ریزی یک فرایند پیچیده است و نمی‌توان برای همه دستگاه‌ها یک نوع بودجه‌نویسی را پیشنهاد کرد. پزشکیان با بیان اینکه دانشگاه‌ها می‌توانند بسیاری از مشکلات کشور را حل کنند، گفت: دانشگاه‌های مختلف می‌توانند هر کدام در حوزه تخصصی خود مسائل و مشکلات کشور را بررسی و راه‌حل آن را ارائه دهند. به‌عنوان مثال، دانشگاه شیمی می‌تواند بگوید چگونه می‌توان مواد اولیه لازم برای تولید دارو را در کشور تهیه کرد تا مجبور به واردات نشویم.

گزارش مشکوک و ضدایرانی در آستانه برگزاری نشست شورای حکام منتشر شد

بازی تکراری گروسی برای اعمال فشار بر تهران

بین‌المللی انرژی اتمی نشان می‌دهد که ایران مصمم به تکمیل برنامه تسلیحات هسته‌ای خود است. دفتر نتانیاها خواستار آن شد که جامعه بین‌المللی برای توقف برنامه هسته‌ای ایران اقدام کند، رویترز به نقل از دفتر نتانیاها طی ادعایی گزارش داد گزارش آژانس نشان می‌دهد که هدف برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز نیست. این ادعاها در حالی است که رژیم صهیونیستی تنها طرف دارنده سلاح هسته‌ای در منطقه است و ایران بارها اعلام کرده به‌دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست. ادعاهای رژیم اسرائیل در شرایطی مطرح می‌شود که مذاکرات غیر مستقیم میان ایران و آمریکا در جریان است و کارشناسان معتقدند اسرائیل با اینگونه اظهارات، تلاش دارد فضای بین‌المللی را علیه ایران تحریک کرده و از توافق احتمالی جلوگیری کند.

• پیچیدگی وضعیت مذاکرات هسته‌ای بعد از انتشار گزارش آژانس

در شرایطی که انتظار می‌رود رافائل گروسی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نقش تسهیل‌کننده را در مذاکرات ایران و آمریکا داشته باشند، به نظر می‌رسد گزارش جدید این نهاد می‌تواند تاثیرات منفی‌ای را بر گفت‌وگوها بر جای بگذارد. از یک سو، این گزارش در شرایطی منتشر می‌شود که طی پنج دور گفت‌وگو و مذاکره میان هیات‌های ایرانی و آمریکا با میانجی‌گری عمان پیشرفت‌های قابل توجهی حاصل شده است. به گونه‌ای که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا شامگاه جمعه در سخنانی عنوان کرد که ایالات متحده به توافق با ایران «نسبتاً نزدیک» است. طبق گزارش خبرگزاری ریانوستی، رئیس‌جمهور آمریکا خطاب به خبرنگاران در کاخ سفید گفت: «من فکر می‌کنم که ما به توافق با ایران نزدیک هستیم و فکر می‌کنم که در آینده‌ای نه چندان دور این اتفاق می‌افتد».

از سوی دیگر، گزارش اخیر آژانس از نگاه بسیاری از ناظران سیاسی می‌تواند به صدور یک قطعه‌نامه ضدایرانی منجر شود. البته صرف صدور این قطعه به تنهایی اهمیت ندارد بلکه نکته قابل توجه تبعات صدور آن است. بدین معنا که اولاً می‌تواند مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا را به شدت متاثر سازد. ثانیاً، صدور قطعه‌نامه احتمالی از سوی تروئیکای اروپایی نوعی سنگ انداختن اروپایی‌ها پیش پای حل پرونده هسته‌ای ایران خواهد بود. سوم و مهم‌تر از همه این است که چنین اقدامی می‌تواند مقدمه فعال‌سازی مکانیسم ماشه در پایین‌امسال توسط تروئیکای اروپایی باشد.

• موش دواندن نتانیاها پس از گزارش آژانس

همان‌گونه که در آستانه برگزاری نشست‌های قبلی شورای حکام اتفاق افتاده بود، رژیم اسرائیل در یک بازی تکراری بلافاصله پس از انتشار گزارش آژانس ادعاهای دروغ‌بین و تحریک‌آمیزی را علیه ایران مطرح کرد. دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد ایران قصد دارد برنامه تسلیحات هسته‌ای خود را تکمیل کند و هدف برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز نیست. دفتر «بنیامین نتانیاهاو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد گزارش آژانس

درباره ایران برای کشورهای عضو ارسال کرده است که یکی از آن‌ها به درخواست شورای حکام تهیه شده است. گزارش اول: برآوردها نشان می‌دهد که میزان ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران از گزارش فصلی قبلی تاکنون، ۹۵۳.۲ کیلوگرم افزایش یافته و به ۹۲۴۷.۶ کیلوگرم رسیده است. همچنین تخمین زده می‌شود که ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران با خلوص تا ۶۰ درصد، به شکل هگزافلوراید اورانیوم (UF۶)، حدود ۱۳۳.۸ کیلوگرم افزایش یافته است. گزارش دوم: آژانس اعلام کرده که شاخص‌های قابل‌اعتماد و مستندی درباره وجود یک برنامه هسته‌ای اعلام‌نشده از نوعی که پیش‌تر توصیف شده، در مورد ایران در دست نیست. با این حال، آژانس تاکید کرده که ایران بارها به پرسش‌های آژانس پاسخ‌نداده یا پاسخ‌های فنی قابل‌اعتماد ارائه نکرده و اقدام به پاک‌سازی مکان‌ها کرده است.

همچنین، رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این گزارش بار دیگر ادعاهای سیاسی درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان تکرار کرده و مدعی شده است که این سطح از غنی‌سازی یک «گام فنی کوتاه» تا سطح ۹۰ درصد (موسوم به سطح تسلیحاتی) محسوب می‌شود. وی ادعا کرده است که «بران تنها کشور غیرهسته‌ای است که در حال غنی‌سازی در این سطح است»، براساس

عراقچی در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب تاکید کرد:

مردم ایران زیر بار توقف غنی‌سازی نمی‌روند

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اینکه «داشتن انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای حق مسلم ایران است، همانطور که چیزهای دیگر نیز حق مسلم مردم ایران است و کدام سر جای خود مهم هستند»، گفت: موضع ما در خصوص مسئله هسته‌ای کاملاً روشن است. وی با تاکید بر «حق ایران مبنی بر داشتن غنی‌سازی» گفت: این که طرف‌های مقابل می‌گویند ایران نباید غنی‌سازی داشته باشد، یک جور تحمیل است و آنها نمی‌توانند با سلطه‌گری خواسته خود را به مردم ایران تحمیل کنند و این چیزی نیست که مردم ایران زیر بار آن بروند. عراقچی با بیان اینکه «بحث داشتن سلاح هسته‌ای از نظر مامردود است و در این زمینه با آنها شریک هستیم، اگر چه آنها بعضاً به تعهدات



علاوه‌بر اظهارات عراقچی، یک مقام ارشد ایرانی در گفت‌وگو با خبرگزاری یونیوس جزئیاتی از مذاکرات غیرمستقیم جاری میان تهران و واشگتن را فاش و تاکید کرد که گفت‌وگوها صرفاً بر ماهیت غیرنظامی برنامه هسته‌ای ایران متمرکز است. وی در اظهاراتی صریح تاکید کرد: هیچ مذاکره‌ای بر سر موضوع غنی‌سازی صورت نمی‌گیرد و توان موشکی جمهوری اسلامی ایران و نقش منطقه‌ای کشور، به‌طور کامل خارج از دستور کار مذاکرات

طرح حزب حاکم ترکیه برای تمدید ریاست جمهوری اردوغان

قانون در خدمت سلطان رجب

نشست حزبی گفت: «ما یکبار دیگر رجب طیب اردوغان را به عنوان کاندیدای خود برای انتخابات زودهنگام در نوامبر ۲۰۲۷ تعیین می‌کنیم.» این در حالی است که اردوغان پیشتر گفته بود برگزاری انتخابات زودهنگام در دستور کار حزب نیست. انتخابات بعدی ریاست جمهوری ترکیه تا بهار ۲۰۲۸ برگزار نمی‌شود. مطابق قانون اساسی ترکیه، رئیس‌جمهور نمی‌تواند بیش از دو دور در قدرت بماند و با پایان دور دوم ریاست جمهوری اردوغان در سال ۲۰۲۸ وی مجبور خواهد بود از قدرت کناره‌گیری کند. با این حال حزب حاکم برای حفظ اردوغان در قدرت دوا رهپیش روی خود می‌بیند. اولین راه‌برای نامزدی



از این معاون رئیس حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه اعلام کرده بود. احتمال دارد انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در نوامبر ۲۰۲۷ برگزار شود و اردوغان هم کاندیدا می‌شود. «حسین یایمان» معاون رئیس حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه در

است. این مقام افزود: برنامه هسته‌ای، یک حق حاکمیتی غیرقابل مذاکره برای ملت ایران است و هیچ‌کس اجازه ندارد بر سر این حق معامله یا سازش کند. وی همچنین نسبت به هر گونه مشارکت کشورهای منطقه در اقدامات خصمانه علیه ایران هشدار داده و تصریح کرد: در صورت همکاری با هر گونه تجاوز آمریکایی، پاسخ ایران کوبنده و با تبعات سنگین همراه خواهد بود. این مقام کشورمان تاکید کرد: سیاست‌های شکست‌خورده دولت آمریکا به رهبری «دونالد ترامپ» دیگر کارایی ندارد و تلاش‌ها برای تحت فشار گذاشتن تهران از طریق فروپاشی محور شرق، بی‌نتیجه خواهد ماند. وی در پایان با بیان اینکه «واشگتن صرفاً در حال مانور رسانه‌ای بوده و تاکنون هیچ توافقی در خصوص مسائل اساسی حاصل نشده است»، تاکید کرد: تیم مذاکره‌کننده ایران از موضع اقتدار عمل می‌کند و هیچ فضایی برای مصالحه بر سر حاکمیت ملی وجود ندارد.

اردوغان برای بار سوم، لنو قانون محدودیت دو دوره در ماده ۱۰۱ قانون اساسی ترکیه است. راه دوم برای نامزدی مجدد اردوغان که نسبت به تغییر قانون اساسی آن‌تر و عملی‌تر به نظر می‌رسد، برگزاری انتخابات زودهنگام است. در ماه مه ۲۰۲۳، اردوغان برای یک دوره پنج‌ساله دیگر دوباره انتخاب شد. احزاب مخالف اصرار داشتند که این سومین دوره ریاست جمهوری او از زمان ریاست جمهوری اردوغان از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ است؛ زمانی که ترکیه هنوز یک جمهوری پارلمانی بود. صحبت از نامزدی اردوغان در انتخابات در حالی است که رئیس‌جمهور ترکیه اخیراً گفته بود قصد ندارد دوباره برای ریاست‌جمهوری نامزد شود. اردوغان گفته بود: قصد ندارم دوباره برای ریاست‌جمهوری نامزد شوم، اما کشور به یک قانون اساسی جدید نیاز دارد.